
 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

23.11.2017                                                                                          № 331-О 

 

Об исполнении постановлений 

 

Во исполнение постановлений заместителя Министра 

здравоохранения – Главного государственного санитарного врача 

Республики Беларусь от 16.11.2017г. №№ 97-101, от 17.11.2017г. № 103 «О 

запрещении обращения продукции» (далее – Постановления №№ 97-101, 103) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по реализации Постановлений №№ 

97-101, 103 (приложение 1). 

          2. Назначить ответственным за реализацию Постановлений №№ 97-

101, 103 врача-гигиениста (заведующего отделом) отдела гигиены 

Городецкую Т.Н. 

          3. Врачу-гигиенисту (заведующему отделением) отделения надзора 

и контроля за гигиенической безопасностью товаров Глушанковой О.Г. 

довести до сведения заинтересованных.          

          4. Врачу-гигиенисту (заведующему отделением) отделения гигиены 

питания Колесневой С.А. оценивать выполнение Постановлений №№ 98-

99, 101, 103 территориальными учреждениями государственного 

санитарного надзора при оказании им методической помощи. 

          5. Врачу-гигиенисту (заведующему отделением) отделения гигиены 

детей и подростков Шульге О.В. оценивать выполнение Постановления 

№№ 97, 100 территориальными учреждениями государственного 

санитарного надзора при оказании им методической помощи 

 6. Контроль за исполнением Постановлений №№ 97-101, 103 и 

настоящего приказа возложить на заместителя главного врача по гигиене 

Саварину С.А. 

 

 

Главный врач            А.А. Тарасенко 

 


